АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2022 года № 341

г. Вельск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
законом Архангельской области от 2 июля 2012 № 508-32-03 «О
государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и
дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их
предоставлении», уставом городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
(исполняемых) администрацией городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Вельск» и
разместить на официальном сайте администрации городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по городскому хозяйству и градостроительству
администрации городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Д.В. Ежов

Глава городского по
Вельского муниципаль
Архангельской области

Утверждено
Постановлением администрации городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района
Архангельской области от 25.07.2022 № 341

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ун и ц и п ал ь н ой  услуги исп ол н и тели

А втом оби л ьн ы е дор оги  и дор ож н ая  дея тел ь н ость О тд ел  городского
хозяй ства

1 В ы дача специальны х разреш ен и й  на перевозки  опасны х, тяж еловесн ы х  и (или)
круп ногабаритны х грузов по автом оби льн ы м  д орогам  м естного  значения в
случаях, предусм отренны х закон од ательством  об автом оби льн ы х дорогах  и о
дорож н ой  деятельности

2 Заклю чение договоров или п редоставлен и е согл аси я  на прокладку  или
переустройство  инж енерны х ком м ун и кац и й , строи тельство  или реконструкцию
п ересечений  и прим ы каний ав том оби льн ы х дорог, прим ы каний  объектов
дорож н ого  сервиса, реконструкцию  объектов  кап и тальн ого  строительства,
объектов дорож н ого  сервиса, устан овку  рек л ам н ы х  конструкций ,
инф орм ационны х щ итов и указателей  в границах  полосы  отвода или
придорож ной  полосы  автом оби льн ой  дороги  м естн ого  значения

С тр ои тел ь ств о О тдел
град острои тельства
и архи тектуры

3 П о вы даче разреш ений  на строи тельство  при  осущ ествлен и и  строительства,
рекон струкц и и  объектов кап и тальн ого  строи тельства, расп олож ен н ы х на
территории  м ун и ц ип альн ого  образован и я «В ельское»

4 П о вы даче разреш ений  на ввод объектов  в эксп л уатац и ю  при осущ ествлении
строительства, реконструкции  объектов  кап и тальн ого  строительства,
расп олож ен н ы х на территории  м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «В ельское»

5 П о присвоению , изм енению , ан н ули рован и ю  ад ресов  объектам  адресации
6 П о вы даче градострои тельны х  п ланов зем ельн ы х  участков на территории

м ун и ц ип альн ого  образования «В ельское»
7 П редоставление разреш ен и й  на условн о  р азреш ен н ы й  вид использования

зем ельного  участка  или объекта кап и тальн ого  строи тел ьства  и на отклонение
от предельны х парам етров разреш ен н ого  строи тельства, реконструкции
объектов капитального  строи тельства  на терри тори и  м униципального
образования "В ельское"

8 Рассм отрение предлож ений о внесении  и зм ен ен и й  в П равила зем лепользования
и застройки  м униципального  образован и я "В ельское"

9. Рассм отрение предлож ений ф и зи чески х  и ю р и ди ч ески х  л и ц  о внесении
изм енений  в генеральны й план поселения

10 Рассм отрен и е предлож ений  ф и зи чески х  и ю р и ди ч ески х  л и ц  о подготовке
докум ентации  по планировке терри тори и

11 С огласование переустройства и (или) п ереп л ан и ровки  ж илы х п ом ещ ений  на
терри тори и  м ун и ц ип альн ого  образован и я "В ельское"

12
П еревод неж илого пом ещ ения в ж и лое п ом ещ ен и е и ж илого  п ом ещ ения в
неж илое пом ещ ение

13 В ы дача уведом лен и я о соответстви и /н есоответстви и , о планируем ом
строительстве или рекон струкц и и  объ екта  и н ди ви дуальн ого  ж и лищ ного
строи тельства или садового дом и ка

14 В ы дача уведом лен и я о соответстви и /н есоответстви и  об окончании
строи тельства или реконструкции  объ екта  и н ди ви дуальн ого  ж илищ ного
строи тельства или  садового  дом и ка

Т ор гов л я  и рек л ам а О тдел  по
уп равлен и ю
м ун и ц ип альн ы м
им ущ еством
О тдел  городского
хозяй ства

15 Заклю чение договоров на кон курсной  основе при разм ещ ен и и  нестационарны х
торговы х  объектов на зем ельн ы х участках , в зданиях , строениях , сооруж ениях,
находящ ихся в м униципальной  собствен н ости , а такж е зем ельны х участках,
государственная собственность  на которы е не разграничена.

16 С огласование м ест разм ещ ен и я н естац и он арн ы х  торговы х  объектов на
зем ельны х участках , в зданиях , строен и ях  и сооруж ениях, н аходящ ихся в
частной  или государственной  соб ствен н ости  (в ф едеральной  собствен н ости  или
собствен н ости  субъекта Р оссийской  Ф едерации).

З ем ел ь н ы е отнош ен и я
О тдел по
уп равлен и ю
зем ельн ы м и
ресурсам и

17 П редоставление зем ельны х участков, расп оряж ен и е которы м и относится к
ком петенции  В ельского  городского  поселения, для строительства

18
П редоставление вы писок из п охозяй ствен н ы х книг

19 П редоставление зем ельны х участков , расп оряж ен и е которы м и относится к
ком петенции  В ельского городского  поселения, для целей, н есвязанны х со
строительством

20 В ы дача докум ентов о п рои схож ден и и  п родукции , продаваем ой  граж данам и, из
их личны х подсобны х хозяйств

21 П редварительное согласование предоставлен и я зем ельн ы х участков
22 П рекращ ение права аренды  зем ельн ого  у частка  и расторж ен и е договора

аренды  зем ельного  участка, государствен н ая  соб ствен н ость  на которы е не
разгран и чен а

23 П редоставление зем ельны х участков, н аходящ и хся  в государствен н ой  или
м униципальной  собственности , без п роведения торгов

24 И спользование зем ель, или зем ельн ы х участков , н аходящ ихся в
государственной  или м ун и ц ип альн ой  собствен н ости , без предоставления
зем ельны х участков и устан овлен и я сервитута

25 О заклю чении  дополн и тельн ого  соглаш ен и я к договору  аренды  зем ельного
участка о внесении  изм енений, доп ол н ен и й  в договор  аренды  зем ельного
участка

26 П редоставление вы копировок  на зем ельн ы й  участок
27 П о расчету  и перерасчету  стои м ости  арен дн ой  платы  на зем ельны е участки,

государственная собственность  на которы е не разгран и чен а
28 Регистрация и учет заявлений  граж дан , н уж д аю щ и хся  в получении садовы х,

огородны х или дачны х зем ельн ы х участков
29 У тверж дение схем ы  расп олож ен и я зем ельн ого  у частка  или зем ельн ы х участков

на кадастровом  плане терри тори и
30 Заклю чен и е договора аренды  зем ельн ы х участков , расп олож ен н ы х на

территории  М О  "В ельское"
31 П родление срока действия д о говора аренды  зем ельн ого  участка, заклю чение

договора аренды  зем ельного  участка  на новы й срок, государственная
собствен н ость  на которы е не разгран и чен а

32 П редоставление зем ельны х участков в безвозм ездн ое пользование
33 П редоставление зем ельного  участка  для к ом п лексн ого  освоения в целях

ж и лищ ного  строительства из зем ель, н аходящ ихся в м ун и ципальной
собственности , а  такж е государственная соб ствен н ость  на которы е не

разграничена
Ж и л и щ н ы е отн ош ен и я П равовой  отдел

34 П ризнание граж дан  м алои м ущ и м и  в целях  п редоставлен и я им ж илы х
п ом ещ ений  по договорам  соц и альн ого  н ай м а

35 П ринятие на учет  граж дан  в качестве н уж д аю щ и хся  в ж илы х пом ещ ениях,
предоставляем ы х по договорам  соц и альн ого  н ай м а

36 П редоставление инф орм ации об очередн ости  предоставлен и я граж данам
ж илы х пом ещ ений по договорам  соц и альн ого  найм а

37 П редоставление ж илы х п ом ещ ений  по договорам  социального  найм а
граж данам , состоящ им  на учете в качестве нуж даю щ ихся в ж и лы х пом ещ ениях

38 П редоставление согласия найм одателя на вселен и е наним ателем  в заним аем ое
им ж илое пом ещ ение по д оговору  соц и ал ьн ого  н ай м а других  граж дан  в
качестве членов семьи

39 П редоставление согласия найм одателя на обм ен  ж илы м и пом ещ ениям и,
предоставленны м и по договорам  соц и альн ого  найм а, и оф орм лен и е обм ена
этим и ж илы м и пом ещ ениям и

40 П ризнание пом ещ ений ж и лы м и  пом ещ ен и ям и , ж и л ы х  пом ещ ений
неп ри годн ы м и  (пригодны м и) для п рож ивания, м н огокварти рн ы х дом ов
аварийны м и и подлеж ащ им и сносу  или рекон струкц и и .

О тд ел  городского
хозяй ства

41 О ф орм ление изм енения д о говора соц и альн ого  н ай м а ж илого  пом ещ ения
42 П редоставление ж илы х п ом ещ ен и й  сп ец и ал и зи рован н ого  ж и лищ ного  ф онда

м ун и ц ип альн ого  образования
У п равл ен и е м ун и ц и п ал ьн ы м  и м ущ еством О тдел  по

уп равлен и ю
м ун и ц ип альн ы м

и м ущ еством
43 П редоставление м ун и ц ип альн ого  и м ущ ества в арен ду  или безвозм ездное

пользование
44 П редоставление согласия арендаторам  м ун и ц и п ал ьн ого  и м ущ ества на его

сдачу  в субаренду

45 П редоставление инф орм ации  из реестра м ун и ц ип альн ого  им ущ ества
С оц и ал ьн ая  поддерж к а О тдел

орган и зац и он н ой
работы  и

хозяй ствен н ого
обесп ечен и я

46 У становление и вы плата еж ем есячны х д о п л ат  к труд овой  пенсии лицам ,
зам ещ авш им  м ун иципальны е долж н ости  и д ол ж н ости  м ун и ципальной  служ бы